INDICAÇÃO

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado,  que determine a  liberação de recursos (à  importância  de R$ 1.500.000,00 –  um milhão e
quinhentos mil reais) para CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO BAIRRO DA
ZONA RURAL “PARADA” no Município de Artur Nogueira.

JUSTIFICATIVA

Conforme expediente recebido em meu Gabinete Parlamentar, há muitas famílias residentes no referido
Bairro rural, que contam com crianças e idosos em sua composição, e que, necessitam de atendimentos